□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

26 / 109

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年 5 月 10 日颁布了《企业会计准则第 16 号——政府补助》准则，根据准则规

定，公司将与企业日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本

费用，并在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，计入其他收益的政府

补助在该项目中反映；将与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。本公司于 2017 年 6

月 12 日起执行上述政策，并根据准则衔接要求进行调整，该准则仅对 2017 年 1-6 月财务报表项

目列示有影响，对公司财务状况、经营成果和现金流量未产生影响，财务报表项目列示影响具体

情况如下：

会计政策变更的内容
对 2017 年 1-6月相关财务报表项目的影响金额（元）

项目名称 影响金额（增加+/减少-）

《企业会计准则第 16号—政府补助》
其他收益 +3,677,629.02

营业外收入 -3,677,629.02

2017 年半年度报告

27 / 109

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
56,970,000 100.00   22,788,000   22,788,000 79,758,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
56,970,000 100.00   22,788,000   22,788,000 79,758,000 75.00

其中：境内非

国有法人持

股

9,270,000 16.27   3,708,000   3,708,000 12,978,000 12.20

境内

自然人持股
47,700,000 83.73   19,080,000   19,080,000 66,780,000 62.80

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
   18,990,000   7,596,000   26,586,000 26,586,000 25.00

1、人民币普

通股
   18,990,000   7,596,000   26,586,000 26,586,000 25.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 56,970,000 100.00 18,990,000   30,384,000   49,374,000 106,344,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年半年度报告

28 / 109

经中国证券监督管理委员会《关于核准合肥泰禾光电科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2017〕312 号）的核准，公司于 2017 年 3 月 21 日在上海证券交易所挂牌上

市，首次向社会公众发行人民币普通股（A）股 1,899 万股。发行后公司总股本由发行前的 5,697

万股变为 7,596万股。

2017年 5月 16日，经 2016年年度股东大会审议通过，公司以股本 7,596万股为基数，向全

体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股，合计转增 3,038.40 万股，转增后公司总股本变更为

10,634.40万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

许大红 28,879,200   11,551,680 40,430,880 首次公开发